
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 37/23, 22 Eylül 2023)

Geçen hafta neler oldu?

● BM 78. Genel Kurulu için ABD’ye giden Cumhurbaşkanı Erdoğan, uçakta Avrupa
Parlamentosu’nun Türkiye hakkında hazırladığı raporu eleştirerek “AB’den gerekirse
koparız” dedi. New York'ta katıldığı panelde ise ilişkileri koparmak restinin yerine
"ilişkileri canlandırmak için fırsat penceresi" açıldığından söz etti.

● Erdoğan, BM Genel Kurulu'nda yaptığı konuşmada, Güvenlik Konseyi'nin "dünya
güvenliğinin teminatı olmaktan çıktığını" söyledi. “Dünya beşten büyüktür”
söylemini tekrarlayan ancak herkes ve herşeyin de kendinden küçük olduğunu
düşünen Erdoğan, Türkiye dışında bütün ülkelerin içinde yaşadığı "sorunlara"
yalnızca kendilerinin "çözüm" kaynağı olduğunu ileri sürdü. Detaylar…

● Amerikan PBS kanalına konuşan Erdoğan, sunucunun Kavala ve Demirtaş sorusuna
“Sizi bu niye ilgilendiriyor? Türkiye bir hukuk devletidir” diye yanıt verdi.
Sunucunun AİHM kararını hatırlatarak araya girmesi üzerine, "Saygı duymanız lazım.
Kesmeye hakkın yok. Kesmeyeceksin" diyen Erdoğan, bir kez daha Demirtaş’ın
‘terörist’, Kavala’nın da ‘Gezi protestolarının finansörü’ olduğunu söyledi.

● İktidarın küçük ortağı MHP lideri Devlet Bahçeli, CHP'li vekil Sezgin Tanrıkulu’nu
hedef aldı; “bu çürümüşün milletvekilliği düşürülmeli, mahkeme yolu ardına kadar
açılmalı” dedi. AB’yi de hedef alan Bahçeli, “...Vakit Brüksel macerasına son vermek
vaktidir… Bizim için AB bitmiştir,” diye konuştu.

● Büyük Aile Platformu’nun çağrısıyla, iktidar tarafından da desteklenen “LGBT
Propagandası Türkiye’de Yasaklansın" başlıklı nefret mitingi İstanbul’da yapıldı.
Mitingde; LGBTİ+'ların örgütlenme ve hak savunuculuğu hakları ile dernekleri hedef
alınırken, LGBTİ+ örgütleri homofobik nefrete karşı “Büyük Hayat Buluşması”
başlıklı online canlı yayın yaptı. “Nefrete değil, hayata ses ver” diyen siyasetçiler,
akademisyenler, gazeteciler, ruh sağlığı uzmanları bir araya gelerek LGBTİ+ haklarını
tartıştı.

● "Bağımsız ve tarafsız bir yargı olmadan, bırakın hukuk devletini, devlet bile olmaz"
diyen AYM Başkanı Zühtü Arslan, yargının diğer devlet erklerinin kontrolü altında
olmasının hak ve özgürlüklerin sonu olacağını; yasama, yürütme ve idare
makamlarının mahkeme kararlarını değiştirmeden ve geciktirmeden uygulamak
zorunda olduğunu vurguladı.

● AYM’nin “ihlal” kararına rağmen her hafta eylemleri engellenen Cumartesi
Anneleri’nin Galatasaray Meydanı’nın eylemlere yasaklanmasına karşı “yürütmeyi
durdurma” talebiyle İdare Mahkemesi’ne yaptıkları başvuru reddedildi.

● Türkiye İnsan Hakları Vakfı’nın (TİHV) paylaştığı verilere göre; 2022 yılı boyunca
Türkiye’de hak savunuculuğu faaliyetleri nedeniyle toplamda 4 bin 819 kişi, 16
dernek, 5 meslek örgütü ve 1 vakıf hedef alındı, yargısal ve/veya idari tacize maruz
bırakıldı. Detaylar bültende…

https://bianet.org/bianet/toplumsal-cinsiyet/284232-erdogan-a-gore-dunya-barisi-patriyarka-milliyetcilik-homofobi-ve-hegemonyaciliktan-geciyor
https://www.youtube.com/watch?v=bQ5fR-nmSR4


● BirGün gazetesi muhabiri İsmail Arı, Menzil Cemaati mensubu kişiler tarafından
ölümle tehdit edildi. Arı’ya yönelik “ecelin geldi ve öleceksin” gibi ölüm tehditlerine
yönelik savcılık işlem yapmadı. Arı’nın, “tehdit” suçundan şikâyette bulunmasına
rağmen, “hakaret yok” denilerek takipsizlik kararı verildi.

● Radyo ve Televizyon Üst Kurulu’nun (RTÜK) verdiği para cezalarını derleyen
Expression Interrupted’ın paylaştığı verilere göre; son on yılda 15 bin 678 kararla 3
bin 487 medya kuruluşuna toplamda 443 milyar 178 milyon 623 bin 54 TL para
cezası kesildi. Cezaların önemli bölümü, “muhalif yayın” yapan medya kuruluşlarına
verilirken, 2023’ün 6 ayında muhalif yayın çizgileriyle bilinen 5 kanala 20 milyon TL
ceza kesildi. Detaylar…

● Kamu Görevlileri Etik Kurulu; RTÜK Başkanı Ebubekir Şahin’in RTÜK ile iş ilişkisi
bulunan TÜRKSAT’ta yönetim kurulu üyeliği yapmasının ‘çıkar çatışmasından
kaçınma’ ilkesine aykırı olduğuna hükmetti. Kararı değerlendiren Medya
Ombudsmanı Faruk Bildirici, “Şahin’in RTÜK üyeliği düşürülmeli” dedi.

● Tutuklu gazeteci Barış Pehlivan'ın denetimli serbestlik talebi reddedildi. Gazeteci
toplamda 8 ay hapiste kalacak.

● Merkez Bankası, politika faizini 500 baz puan artırarak yüzde 30'a yükseltti.
● İşgücü ödemelerinin Gayrisafi Yurtiçi Hasıla (GSYH) içindeki payı 2022 yılında

yüzde 23,6’ya geriledi. Son üç yılda milli gelirden aldıkları her 4 liranın 1 lirasını
kaybeden işçilerin ulusal gelirden aldıkları pay, 2009’dan bu yana en düşük seviyesine
geriledi. Patronların payı ise tam aksine, 2022 yılında en yüksek seviyeye çıktı.

● Sayıştay’ın 2022 yılı raporunda kamu kurumlarının bütçe harcamalarının mevzuata
uygun olmadığı tespit edildi. 131 kurum kredi, bağış gibi kaynaklarını gizledi. Ayrıca
Sayıştay’a doğru bilgi vermekten kaçınan kamu kuruluşlarının 234’ü de bütçe hedef
ve gerçekleşmeleri arasındaki farkın nedenini açıklamadı.

● Katledilen gazeteci Hrant Dink cinayetinde 11 azmettirici ve emniyet görevlisinin
“anayasayı ihlal” ve “örgüt adına suç işleme” suçlaması ile yargılandığı yeni davanın
ikinci duruşması görüldü. İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi, tutuklu tek sanık olan
dönemin Trabzon TEM şube müdürlüğü görevlisi Adem Sağlam’ı tahliye etti.
Duruşma 6 Aralık’a ertelendi.

● Diyarbakır Lice’de 14 yaşındaki çocuğa dönük işkenceye dair açılan davanın ilk
duruşmasına sanık polisler katılmadı. Olay sonrasındaki whatsapp konuşmalarında
“Hepimiz aynı ifadeyi verelim” dedikleri ortaya çıkan polislerin, tutuklanma talepleri
reddedildi. Bir sonraki duruşma 24 Ocak’ta görülecek.

Haftanın ifade özgürlüğü gelişmelerinden
hazırladığımız video bülten için tıklayınız…

https://expressioninterrupted.com/tr/analiz-rtuk-un-son-10-yil-karnesi-cezalar-muhalif-yayinciliga/
https://youtu.be/LRnGAMQOk6I


Cumartesi Anneleri yine gözaltına alındı

Cumartesi Anneleri’nin gözaltında kaybedilen
yakınlarının akıbetini sormak ve faillerin
yargılanması için 28 yıldır sürdürdükleri
eyleme, Anayasa Mahkemesi’nin ihlal kararına
rağmen uygulanan kaymakamlık yasağı
sürüyor. Bu hafta da eyleme saldıran polis, 41
hak savunucusunu darp ederek gözaltına aldı.
Öte yandan Van Valiliği, kentte Cumartesi

Anneleri’yle dayanışma için düzenlenecek protesto öncesi yine eylem yasağı ilan etti.

Gazeteci Sinan Aygül’e 6 ay hapis cezası
verildi

Bitlis Gazeteciler Cemiyeti Başkanı ve Bitlis
News Genel Yayın Yönetmeni Sinan Aygül;
Kızılay’ın yoksullara dağıtılmak üzere
hazırladığı etlerin Kızılay Tatvan Şube Başkanı
Battal Taşar ve AKP Bitlis Milletvekili Cemal
Taşar’a ait otelde kullanıldığına dair iddialarla

ilgili 2020 yılında yayınlanan "Kızılay etleri AKP'li vekilin otelinde" haberi nedeniyle Tatvan
2. Asliye Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı davada "işyerine izinsiz giriş" suçlamasıyla 6 ay
hapse mahkum edildi.

TÜİK'i eleştiren sendikacılara açılan dava

Açıklanan enflasyon oranlarını protesto için
Haziran 2022’de Türkiye İstatistik Kurumu
(TÜİK) önünde düzenlenen eylemde gözaltına
alınan Birleşik Kamu İş Konfederasyonu’nun 5
yöneticisi hakkında açılan davanın ilk
duruşması Ankara 34. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde görüldü. “Toplantı ve Gösteri

Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” ile suçlanan sendikacıların yargılanmasına 22 Şubat’ta
devam edilecek.

Hak savunucusu Didar Gül’e açılan dava

Kadınlar Birlikte Güçlü Platformu’nun, HDP
İzmir il binasına silahlı saldırı düzenleyen ve
Deniz Poyraz’ı katleden Onur Gencer’in
yargılandığı davanın ardından yaptığı
açıklamada, “İçişleri Bakanı Süleyman Soylu
da yargılanacak” dediği için “kamu görevlisine
hakaret” ile suçlanan Mor Dayanışma üyesi

Didar Gül’ün yargılanmasına İzmir 27. Asliye Ceza Mahkemesi’nde başlandı. Davanın ikinci
duruşması 27 Ekim’de görülecek.



LGBTİ+ Kulübünün e-postasına açılan dava

Boğaziçi Üniversitesi LGBTİ+ Çalışmaları
Kulübü’nün üyelerine gönderdiği e-postada
"İstiklal Marşı" sözlerini lubunca ifadelerle
değiştirdikleri gerekçesiyle "İstiklal Marşını
alenen aşağılamak" ile suçlanan 2 üniversite
öğrencisinin yargılandıkları dava sonuçlandı.
İstanbul 18. Asliye Ceza Mahkemesi,
öğrencilerden biri hakkında beraat kararı

verirken sosyal medyada paylaşım yaptığı iddia edilen öğrenci ise 10 ay hapse mahkum
edildi. Ceza ertelendi.

Adalet isteyen Emine Şenyaşar’a açılan dava

Eşi ve iki oğlu, AKP Milletvekili İbrahim Halil
Yıldız’ın koruma ve yakınları tarafından
katledilen Emine Şenyaşar’a “devlet
organlarını aşağılama” (TCK 301. madde)
iddiasıyla açılan davanın ilk duruşması Urfa 5.
Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü.
Şenyaşar’ın sağlık sorunları nedeniyle
katılamadığı duruşma 30 Kasım’a ertelendi.

Tecavüz failinden oyuncu Farah Zeynep
Abdullah’a bir dava daha

Batman’da 18 yaşındaki İpek Er’e tecavüz
ederek intihara sürükleyen uzman çavuş Musa
Orhan’a sosyal medyadan tepki gösterdiği için
mahkum edilen meslektaşı Ezgi Mola’ya
destek için paylaşım yapan ve adli para
cezasına çarptırılan oyuncu Farah Zeynep

Abdullah'a bir dava daha açıldı. Dava kapsamında Orhan’ın kendisine bir de tazminat davası
açtığını duyurduğu paylaşımı nedeniyle “hakaret” ile suçlanan oyuncunun 2 yıl 4 aya kadar
hapsi isteniyor.

Gazeteci Miyase İlknur'a hapis cezası

Cumhuriyet gazetesinde yayınlanan “Man
Adası davası ayan beyan” başlıklı köşe yazısı
nedeniyle dönemin İstanbul Cumhuriyet
Başsavcısı olan Anayasa Mahkemesi üyesi
İrfan Fidan ve dönemin İstanbul Adalet
Komisyonu Başkanı Yargıtay üyesi Ayhan
Ayan’ın şikayeti üzerine yargılanan gazeteci
Miyase İlknur mahkum edildi. İstanbul 2.
Asliye Ceza Mahkemesi; “hakaret”

suçlamasından hakkında beraat kararı verdiği gazeteciyi, "iftira" suçlamasıyla ayrı ayrı 10’ar



ay hapse mahkum etti. Her iki ceza için de hükmün açıklanması geri bırakıldı. İlknur ile
birlikte yargılanan gazetenin internet sitesinin Sorumlu Müdürü Birol Gülger tüm
suçlamalardan beraat etti

Hak savunucuları beraat etti

36 saatlik nöbetin ardından evine giderken
trafik kazasında yaşamını yitiren doktorla ilgili
yaptıkları açıklamada gözaltına alınan
Van-Hakkari Tabip Odası eski Başkanı Hüseyin
Yaviç ve TİHV Van Temsilcisi Sevim Çiçek'in
"2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri
Kanunu'na muhalefet" suçlamasıyla Van 4.

Asliye Ceza Mahkemesi’nde yargılandıkları dava beraat ile sonuçlandı.

Gazeteci Fatih Altaylı’ya açılan dava

Diyanet'in "evlat edinen ile evlatlık arasında
evlenme engeli doğmaz" açıklamasına sosyal
medya üzerinden tepki gösteren gazeteci Fatih
Altaylı hakkında, Diyanet İşleri Başkanlığı Din
İşleri Yüksek Kurulu Başkanı ve 15 üyeye
“sapık” dediği gerekçesiyle dava açıldı.
Gazeteci, Ankara 61. Asliye Ceza

Mahkemesi’nde “hakaret” suçlamasıyla yargılanacak.

Suruç Katliamı anmasında gözaltına
alınanlara açılan dava

2022 yılında Suruç Katliamı'nın yıldönümünde
İzmir'de düzenlenen basın açıklamasında
gözaltına alınan 36 kişinin “Toplantı ve Gösteri
Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”
suçlamasıyla yargılanmasına İzmir 19. Asliye
Ceza Mahkemesi’nde başlandı. Davanın ikinci
duruşması 21 Aralık’ta görülecek.

Gazeteci Pınar Gayıp beraat etti

Sosyal medya paylaşımı gerekçe gösterilerek
eski jandarma genel komutan yardımcısı Musa
Çitil'in şikayetiyle "terörle mücadelede görev
almış kişileri hedef göstermek" ile suçlanan
Etkin Haber Ajansı (ETHA) editörü Pınar
Gayıp’ın İstanbul 25. Ağır Ceza
Mahkemesi’nde yargılandığı dava beraat ile
sonuçlandı.



Gazeteci depremlerle ilgili paylaşımları
nedeniyle gözaltına alındı

6 Şubat depremleriyle ilgili sosyal medya
paylaşımları nedeniyle gazeteci İlknur Bilir
hakkında “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma”
suçlamasıyla soruşturma açıldı. Almanya’da
yaşayan gazeteci, Sabiha Gökçen
Havalimanı’nda gözaltına alındı.

Sosyal medya hesaplarına “kin ve
düşmanlığa tahrik”ten 27 gözaltı

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından
başlatılan soruşturma kapsamında, arasında
Aykırı Haber, Muhbir ve Haber Report isimli
internet sitesi ve sosyal medya hesaplarının
yöneticilerinin de olduğu 27 kişi, “halkı kin ve
düşmanlığa alenen tahrik etme” ve “halkı

yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamalarıyla gözaltına alındı.

Hakkari ve Şırnak’ta eylemler yasaklandı

Hakkari ve Şırnak’ta valilikler, mülki idare
tarafından “uygun görülecek” etkinliklerin
dışında her türlü eylem ve etkinliği “devletin ve
milletin bölünmez bütünlüğü, millî güvenlik,
kamu düzeni” gerekçesiyle yasakladı. Toplantı
ve gösteri hakkı Şırnak’ta 10 gün, Hakkari’de
ise 1 hafta süreyle askıya alındı.

İzmir Valiliği nefret karşıtı etkinlikleri
yasakladı

İzmir Valiliği, “LGBTİ+ Fobik Devlet
Organlarına Karşı Ses Çıkarıyoruz!”
etkinliklerini “genel sağlığın ve genel ahlakın
korunmasını zafiyete uğratacağı” gerekçesiyle
yasakladı.

Agrobay Seracılık işçileri gözaltına alındı

İzmir Bergama'da bulunan Agrobay Seracılık'ta
sendikalı oldukları için işten çıkarılan işçilerin
eylemine jandarma müdahale etti, aralarında
sendika yöneticileri ile eylemi takip eden foto
muhabiri Berkcan Zengin ve gazeteci Zeynep
Kuray’ın da olduğu 14 kişi gözaltına alındı.



Deniz Gezmiş anmasına katılanlar gözaltına
alındı

İdam edilen 68 devrimci gençlik önderlerinden
Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan ve Hüseyin İnan’ın
ölüm yıldönümünde Antalya’da yapılan
anmaya katılan ve aralarında sendika, siyasi
parti ve sivil toplum örgütü yöneticilerinin
olduğu 24 kişi evlerine yapılan polis baskınları
ile gözaltına alındı.

İşçilerin dayanışma konserine valilikten
yasak

Tunceli’de hakları için direnen FEDAŞ (Fırat
Elektrik Dağıtım A.Ş.) işçileri için
düzenlenmek istenen dayanışma konseri,
valilik tarafından “uygun görülmediği”
gerekçesiyle yasaklandı.

Haklarını isteyen işçiler gözaltına alındı

Ağır çalışma koşullarına karşı PTT-Sen ve
DGD Sendikası’nda örgütlendikten sonra işten
çıkarılan Trendyol işçilerinin şirketin
İstanbul’daki genel merkezi önünde yaptığı
eyleme polis müdahale etti, çok sayıda işçi
gözaltına alındı.

Taksim’deki protestoya polis müdahale etti

Federe Kürdistan Bölgesi’nde Kürdistan
Demokrat Partisi’nin gerçekleştirdiği saldırılara
dair İstanbul Taksim’de yapılan açıklamaya
polis müdahale etti, 41 kişi gözaltına alındı.
Irak’taki saldırılara ilişkin İzmir ve Hakkari
Yüksekova’da yapılan protestolara da polis
müdahale etti, çok sayıda kişi darp edilerek
gözaltına alındı.

Yargıtay üyesi hakkındaki iddialarla ilgili
haberleri sansürletti

İçişleri eski Bakanı, AKP milletvekili
Süleyman Soylu'ya yakın olduğu iddia edilen
ve geçtiğimiz günlerde gözaltına alınıp
tutuklanan suç örgütü lideri Ayhan Bora
Kaplan'ın, Yargıtay Üyesi Yüksel Kocaman'a
villa ve araba aldığı iddialarıyla ilgili 17'si



haber, toplam 26 online içerik, Ankara 10. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla erişime engellendi.
Kocaman’ın talebiyle sansürlenen içerikler arasında iddiaları reddettiği ve Kaplan ile birkaç
dakika restoranda görüştüğünü söylediği kendi söyleşisi de bulunuyor.

Çevreyi zehirleyen maden hakkındaki
haberlere erişim engeli

Kastamonu'da bulunan Acacia Madeni
İşletmeleri A.Ş.'nin kimyasal atıklarıyla çevreyi
zehirlediği belgelenmesine rağmen, işletilmeye
devam edilmesiyle ilgili 20’si haber, 37 online
içerik, şirketin talebiyle Kastamonu Sulh Ceza
Hakimliği tarafından erişime engellendi.

Yolsuzluk haberine erişim engeli

Erciş (Van) Sulh Ceza Hakimliği, MHP’den
milletvekili adayı olan müteahhit Şahin
Yağar’ın tutuklanmasına gerekçe olan
yolsuzluk iddiasıyla ilgili haberleri "masumiyet
karinesi" diyerek erişime engelledi.
Sansürlenen haberler arasında, Van’da
belediyenin sahil yolu projesini araştıran
gazeteci İdris Yılmaz’a Yağar’ın yakınlarıyla

birlikte saldırmasıyla ilgili haberler de bulunuyor.

Erişime engellenen haber

İstanbul'daki Göztepe Prof. Dr. Süleyman
Yalçın Şehir Hastanesi’nin terzihanesinde
çalışan Nurdan Özdemir’in, hastane
müdürünün kızının nişan bohçasını dikmediği
için görev yerinin değiştirildiği iddiası ile ilgili
10'u haber, 12 online içeriğe Ürgüp (Nevşehir)
Sulh Ceza Hakimliği kararıyla erişim engeli
getirildi.

Nefret söylemiyle hedef gösterilen çocuk
kitabı muzır ilan edildi

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Güldünya
Yayınları tarafından 2018’de çevrilerek basılan
ve iktidara yakınlığıyla bilinen gazeteler
tarafından homofobik nefret söylemiyle hedef
gösterilen “Morris Micklewhite ve Turuncu
Elbise” isimli çocuk kitabını muzır neşriyat ilan
etti.



Baro başkanına hakaret edip avukatı darp
eden polise takipsizlik

Eylül 2021 tarihinde görülen bir duruşmada
mahkeme başkanının avukatların salondan
çıkarılması yönündeki talimatı sonrası yaşanan
arbedede Diyarbakır Barosu Başkanı Nahit
Eren’e hakaretlerde bulunarak, baro yöneticisi
Seyit Rıza Karakaş'ı darp eden polis hakkında

Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından başlatılan soruşturma, cezasızlıkla sonuçlandı.

TİHV hak savunucularına yönelik ihlalleri
raporlaştırdı

Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV), 2022 yılı
boyunca Türkiye’de insan hakları
savunucularının maruz kaldığı ihlalleri,
“Türkiye’de İnsan Hakları Savunucularının
2022 Yılında Karşılaştığı Baskı, Engel ve
Zorluklar” başlığıyla raporlaştırdı. Vakfın
paylaştığı verilere göre; 1 Ocak 2022 ile 31
Aralık 2022 tarihleri arasında hak
savunuculuğu faaliyetleri nedeniyle toplamda

4.819 kişi, 16 dernek, 5 meslek örgütü ve 1 vakıf doğrudan ya da dolaylı olarak hedef alındı,
yargısal ve/veya idari tacize maruz bırakıldı. 1.143 hak savunucusu, insan hakları alanındaki
faaliyetleri suçlama konusu yapılarak haklarında açılan 105 farklı ceza davasında “toplantı ve
gösteri yürüyüşleri kanununa muhalefet”, “örgüt üyeliği ve propaganda” ve “devleti
aşağılamak” gibi suçlamalarla hâkim karşısına çıktı. 35 davada toplamda 245 hak savunucusu
beraat ederken 18 davada 34 hak savunucusu toplamda 266 yıl 5 ay 10 gün hapse mahkum
edildi. Savunuculuk faaliyetleri nedeniyle 87 kişi gözaltına alınırken 44 kişi tutuklandı. 1.420
kişi, hak savunuculuğu faaliyetleri sebebiyle fiziksel şiddete maruz kaldı, en az 14 hak
savunucusu ve en az 4 hak örgütü hedef gösterildi. Öte yandan bir yıllık sürede 14 şehirde
mülki idare amirleri tarafından toplamda 42 kez toplantı ve gösteri yürüyüşleri hakkı
yasaklandı. 34 farklı şehirde toplamda 311 etkinlik engellenirken, bu barışçıl eylemlerde
gözaltına alınan 1.916 kişiden 1.411’i kolluğun fiziksel şiddetine maruz kaldı.

https://tihv.org.tr/wp-content/uploads/2023/09/TIHV_iHS-ihlal_2022_Raporu.pdf
https://tihv.org.tr/wp-content/uploads/2023/09/TIHV_iHS-ihlal_2022_Raporu.pdf
https://tihv.org.tr/wp-content/uploads/2023/09/TIHV_iHS-ihlal_2022_Raporu.pdf


Maraş Katliamı’nın 37. yıldönümü anmasındaki
konuşması nedeniyle, “Cumhurbaşkanına

hakaret” ile suçlanan HDP’li eski milletvekili ve
Avrupa Alevi Birlikleri Onursal Başkanı Turgut

Öker'in yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul Anadolu 10. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Öker’in aynı iddia ile
yargılanıp ceza aldığı diğer dosyaların

beklenmesine karar veren mahkeme, duruşmayı
19 Mart’a erteledi.

“Yargıda ‘Antalya’ operasyonunda ‘İstanbul’
ayrıntısı: Atanan savcılar neyin göstergesi?”
başlıklı haber nedeniyle Cumhurbaşkanı

Erdoğan’ın avukatları Ahmet Özel ve Mustafa
Doğan İnal’ın şikayeti üzerine “hakaret” ve

“iftira” ile suçlanan gazeteci Furkan Karabay’ın
yargılandığı dava...

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 18

Ocak’ta görülecek.

Kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA) Ağrı
muhabiri Abdullah Kaya’nın gazetecilik
faaliyetleri ve sosyal medya paylaşımları
gerekçe gösterilerek “örgüt üyeliği” ve

“propaganda” suçlamasıyla yargılandığı dava…

Mahkeme: Ağrı 2. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 2

Kasım’da görülecek.

KHK ile kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA)
muhabiri Şerife Oruç’un “örgüt üyeliği”

suçlaması ile yargılandığı dava…

Mahkeme: Batman 2. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 19

Aralık’ta görülecek.

Yeni Yaşam gazetesi Genel Yayın Yönetmeni
Mehmet Ferhat Çelik ile Sorumlu Yazı İşleri
Müdürü Osman Akın'ın mafya lideri Sedat
Peker’in ifşaları ile gündeme gelen rüşvet ve
yolsuzluk iddialarıyla ilgili yayımlanan “Sedat
Peker’den ifşalar”, “Peker rüşvet belgelerini
yayınladı” ve “Albayraklar da dahil” başlıklı

haberler nedeniyle "hakaret" ve "iftira"
suçlamasıyla yargılandıkları dava...

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 30

Ocak’ta görülecek.

Barınma sorununa dikkat çekmek için geldikleri
Ankara’da yapmak istedikleri eylemin Valilik
tarafından yasaklanmasıyla darp edilerek
gözaltına alınan 46 üniversite öğrencisi ile

gazeteciler Yağmur Kaya, Nebiye Arı ve Hilal
Işık’ın “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri
Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”
suçlamasıyla yargılandıkları dava...

Mahkeme: Ankara 15. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 6

Aralık’ta görülecek.

2020 yılında haklarını alamayan BİMEKS
işçilerinin İstanbul’da düzenlediği bir protestoyu
takip ederken polis tarafından engellenen ve

gözaltına alınan gazeteci Sultan Eylem Keleş’in
4 işçiyle birlikte “görevi yaptırmamak için
direnme” ve “hakaret” suçlamalarıyla

yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 56. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 25
Ocak’ta görülecek.

2017 yılındaki referandumu eleştiren sosyal
medya paylaşımı nedeniyle “halkı kin ve

düşmanlığa tahrik etmek"le suçlanan sanatçı
Ferhat Tunç’un yargılandığı dava...

Mahkeme: İstanbul Büyükçekmece 4. Asliye
Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 7
Şubat’ta görülecek.

Üç aylık düşünce ve kuram dergisi Demokratik
Modernite'nin 36. sayısında yer alan makaleler
gerekçe gösterilerek “terör örgütü propagandası
yapmak” ile suçlanan derginin Sorumlu Yazı

Demokratik Modernite dergisinin 37. sayısında
yer alan yazılar nedeniyle “Türk

Milletini,Türkiye Cumhuriyeti Devletini,
devletin kurum ve organlarını aşağılamak”



İşleri Müdürü Ramazan Yurttapan, Agos
gazetesi Ermenice sayfalar Editörü Pakrat
Estukyan, avukat Emran Emekçi, Mehmet

Nimet Sevim ve Cihan Doğan’ın yargılandıkları
dava...

Mahkeme: İstanbul 30. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 1

Aralık’ta görülecek.

(TCK 301. madde) ile suçlanan derginin
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Ramazan Yurttapan

ve editör Haydar Ergül ile yazarlar Cihan
Doğan, Musa Şanak ve Zülal Nazan
Üstündağ’ın yargılandıkları dava...

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 4

Ocak’ta görülecek.

Urfa’da 2017 yılında düzenlenen 8 Mart Dünya Kadınlar Günü yürüyüşüne yönelik polis
müdahalesi sonucu gözaltına alınan 18’i kadın 20 kişi hakkında “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri

Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla açılan dava...

Mahkeme: Urfa 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 15 Şubat’ta görülecek.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Boğaziçi Üniversitesi’ne atanan kayyım rektörü
protesto için 12 Şubat 2021 tarihinde Bursa’da
yapılan basın açıklamasında gözaltına alınan 3’ü

gazeteci 19 kişinin “2911 sayılı Toplantı ve
Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”

suçlamasıyla yargılandığı dava...

26 Eylül Salı, Bursa 8. Asliye Ceza
Mahkemesi

8 Mart 2020 Feminist Gece Yürüyüşü’ne katılan
ve aralarında gazeteci Buse Söğütlü'nün de
bulunduğu 35 kişiye “2911 sayılı Toplantı ve
Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”

suçlamasıyla açılan dava…

26 Eylül Salı, İstanbul 58. Asliye Ceza
Mahkemesi

30 Nisan 2020 tarihli sosyal medya paylaşımı
nedeniyle Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın damadı
Berat Albayrak’a “hakaret etmek” ile suçlanan
gazeteci Metin Cihan’ın yargılandığı dava…

26 Eylül Salı, İstanbul 36. Asliye Ceza
Mahkemesi

Özgür Gündem gazetesinin eski Sorumlu Yazı
İşleri Müdürü Reyhan Çapan’ın “basın yoluyla

örgüt propagandası yapmak” ve “terör
örgütlerinin açıklamalarını basmak veya

yayınlamak” suçlamalarıyla yargılandığı dava…

26 Eylül Salı, İstanbul 2. Ağır Ceza
Mahkemesi

Baro başkanlarının Çoklu Baro Yasası’nı
protesto etmek için Meclis bahçesindeki

eylemini takip etmesi engellenip darp edilerek
gözaltına alınan gazeteci Sibel Hürtaş hakkında
polislerin şikayeti üzerine “görevi yaptırmamak

için direnme” suçlamasıyla açılan dava…

26 Eylül Salı, Ankara 37. Asliye Ceza
Mahkemesi

Gazeteci Can Dündar’ın 2016 yılında Özgür
Gündem Nöbetçi Genel Yayın Yönetmenliği
kampanyasına katıldığı için "terör örgütlerinin
açıklamalarını basmak ya da yayınlamak"

suçlamasıyla yargılandığı dava…

26 Eylül Salı, İstanbul 22. Ağır Ceza
Mahkemesi



Gazeteci Hayko Bağdat'ın “Cumhurbaşkanına
hakaret” ve “halkı kin ve düşmanlığa alenen
tahrik” suçlamalarıyla yargılandığı dava…

27 Eylül Çarşamba, İstanbul 50. Asliye Ceza
Mahkemesi

Türkiye Wushu Federasyonu hakkındaki
haberleri gerekçe gösterilerek “kamu görevlisine
hakaret” ile suçlanan BirGün gazetesinin spor
editörü Eren Tutel’in yargılandığı dava…

28 Eylül Perşembe, İstanbul 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

25 yıldır süren ve bu süre boyunca 4 kez beraat eden sosyolog Pınar Selek’in, Yargıtay’ın bozma
kararı sonrası, ağırlaştırılmış müebbet hapis istemiyle yeniden yargılandığı dava…

29 Eylül Cuma, İstanbul 15. Ağır Ceza Mahkemesi


